嘉義縣竹崎鄉圓崇國民小學 109學年度第二學期

課程發展委員會第 6 次會議記錄

一、時間：110.05.05

二、地點：圓藏館

三、主席：林怡君                   記錄：劉于禎

四、出席人員簽到：

校長  國語領域老師

教導主任  數學領域老師

總務主任  英語領域老師

教務組長  自然領域老師

社區代表  社會領域老師

家長代表  藝文領域老師

生活領域老師  健體領域老師

  綜合領域老師

五、討論主題：

1.教科書版本小組討論及評選

2.課程計畫檢核表、學習領域及彈性領域節次、學生學習節數一覽表討論

3.本校 110學年度各年級領域課程計畫，詳如附件九(一至六年級領域課程教

學進度總表及議題融入規劃表)，提請 討論。

4.本校 110學年度各年級彈性學習課程計畫及自編教材，詳如附件十一(一至

六年級校訂課程教學內容規劃表)，提請 討論。

六、討論內容：

 主題一: 教科書版本小組討論及評選

 討論說明:

 教務組:

1.請各老師依以下教科書評選小組坐一桌，並至窗台拿取各年級的各版本

教科書。

2. 請各小組填寫 A.109學年度教科書評選表、B.各領域評選人員評分統計

表、C.教科書版本評選會議記錄後繳交。

 決議:

 教務組:教務組統計各小組審核結果公告如下:

 主題二: 課程計畫檢核表、學習領域及彈性領域節次、學生學習節數一覽

表討論

 討論說明:

 教務組:

1. 圓崇國小學生學習節次參照 12年國教 108課綱規定節次如下:

2. 嘉義縣 110學年度學習領域、彈性學習(課程/節數)，依上列部定節次

調整。

3. 課程計畫檢核表逐項說明。

 教導主任：各位老師可以提問不清楚的地方。

 決議:

 教導主任：無老師對節次有提問，故請教務組公告規劃之說明作為決議。

 教務組：會議結果紀錄於下圖，相關規劃說明無異議通過。

 主題三： 本校 110學年度各年級領域課程計畫，詳如附件九(一至六年級

領域課程教學進度總表及議題融入規劃表)，提請 討論。

 討論說明：

一、 本校 110學年度一~六年級語文領域國語文課程計畫，詳如附件九。

二、 本校 110學年度三~六年級語文領域英語文課程計畫，詳如附件九。

三、 本校 110學年度一~六年級數學領域課程計畫，詳如附件九。

四、 本校 110學年度三~六年級社會領域課程計畫，詳如附件九。

五、 本校 110學年度三~六年級自然科學領域課程計畫，詳如附件九。

六、 本校 110學年度一~六年級健康與體育領域課程計畫，詳如附件九。

七、 本校 110學年度三~六年級藝術領域英語文課程計畫，詳如附件九。

八、 本校 110學年度三~六年級綜合領域課程計畫，詳如附件九。

九、 本校 110學年度三、五年級身障學生領域課程計畫，詳如附件九(各

年級領域課程與彈性學習課程教學進度總表及議題融入規劃-接受巡

輔特教學生）。

 決議:

 教導主任：老師檢核無誤後，依附件內容審議通過。

 主題四： 本校 110學年度各年級彈性學習課程計畫及自編教材，詳如附

件十一(一至六年級校訂課程教學內容規劃表)，提請 討論。

 討論說明：

一、 本校一至六年級依據十二年國民教育課程綱要規劃彈性學習課程。

二、 本校一至六年級彈性學習課程計畫，詳如附件十一。

三、 本校身障學生特殊需求領域課程計畫，詳如附件九(各年級領域課程與

彈性學習課程教學進度總表及議題融入規劃-接受巡輔特教學生）。

 決議:

 教導主任：經課發會審查及彈性小組檢核後修正通過。

七、 散會